



Tlf: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

OUTRUP VANDVÆRK
STRANDVEJEN 10, 6855 OUTRUP
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2016

Dirigent

CVR-NR. 26 72 70 14

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Vandværksoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter	12-15

VANDVÆRKSOPLYSNINGER

Selskabet	Outrup Vandværk I/S Strandvejen 10 6855 Outrup CVR-nr.: 26 72 70 14 Stiftet: 12. april 1978 Hjemsted: Outrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frede Lauridsen Flemming Davidsen Alfred Jepsen Finn Mathiasen Orla Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 DK-6700 Esbjerg
Pengeinstitutter	Andelskassen, Varde Otto Frellos Pladse 4 6800 Varde Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn Storegade 24 6855 Outrup Skjern Bank Bøgevej 2 6800 Varde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Vandværkets formål er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov, og det for vandværket fastsatte regulativ, at forestå vandforsyningen inden for forsyningsområdet, således at forbrugernes interesser i vandforsyningsformål tilgodeses bedst muligt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 167.902 mod kr. 393.542 sidste år.

Egenkapitalen udgør 31. december 2015 kr. 1.112.062.

I året 2015 har der ikke været tilslutning af nye forbrugere.

Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Outrup Vandværk I/S er underlagt reglerne i vandsektorloven, der bl.a. fastlægger et prisloft for vandselskaber - dvs. et loft for hvor mange penge vandselskaberne må tage for vandet og hvor stor en opsparing, selskaberne må have til fremtidige investeringer.

Dette regelsæt indebærer, at Outrup Vandværk I/S i de kommende år formentlig vil være nødt til at budgettere med en lavere pris pr. m³ vand end forbrugerne hidtil har været vant til og selskabet kan derfor være nødsaget til at budgettere med underskud.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	1.433.613	1.512.982
Produktionsomkostninger.....	2	-552.399	-587.674
Distributionsomkostninger.....	3	-318.835	-257.016
Andre sekundære indtægter.....	4	51.335	94.120
Administrationsomkostninger.....	5	-439.683	-389.980
RESULTAT FØR FINASIELLE POSTER.....		174.031	372.432
Andre finansielle indtægter.....	6	28.828	49.591
Andre finansielle omkostninger.....	7	-34.957	-28.481
RESULTAT FØR SKAT.....		167.902	393.542
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		167.902	393.542
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført til overdækning.....		167.902	393.542
I ALT.....		167.902	393.542

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Vandværk incl. SRO-anlæg og elanlæg.....		441.918	163.659
Boringer.....		66.017	77.164
Ledningsanlæg og ventiler.....		1.699.447	1.327.483
Forbrugsmålere.....		96.255	120.091
Materielle anlægsaktiver.....	8	2.303.637	1.688.397
ANLÆGSAKTIVER.....		2.303.637	1.688.397
Værdipapirer.....		887.169	1.192.669
Værdipapirer.....		887.169	1.192.669
Likvide beholdninger.....	9	2.080.563	2.194.395
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.967.732	3.387.064
AKTIVER.....		5.271.369	5.075.461

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Egenkapital pr. 1/1 2010.....		1.112.062	1.112.062
EGENKAPITAL.....		1.112.062	1.112.062
Gæld til kreditinstitutter.....		404.087	413.177
Overdækning, langfristet del.....	10	1.865.148	2.243.246
Langfristede gældsforpligtelser.....		2.269.235	2.656.423
Overdækning, kortfristet del.....		608.000	62.000
Skyldige tilbagebetalinger.....		12.725	74.615
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		234.051	130.541
Skyldig moms og afgifter.....		1.035.296	1.039.820
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.890.072	1.306.976
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.159.307	3.963.399
PASSIVER.....		5.271.369	5.075.461
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Faste afgifter m.v.....	675.194	744.487	
Variabel afgift (290.897 m3).....	759.241	767.176	
Regulering tidligere år.....	-822	1.319	
	1.433.613	1.512.982	
Der er i 2015 udpumpet i alt 298.277 m3. Salg til forbrugere udgør i alt 290.897m3.			
Produktionsomkostninger			2
Vederlag til driftspersonale.....	144.414	136.394	
Kørselsgodtgørelse driftspersonale.....	4.000	3.905	
El (70%).....	68.383	80.701	
Filtergrus.....	86.870	86.526	
Vandanalyser.....	24.632	24.086	
Renovation og renholdelse.....	2.214	2.110	
Afgift Rottarp Plantage.....	5.337	5.297	
Forsikringer.....	14.896	15.202	
Vedligeholdelse boringer.....	31.683	1.638	
Vedligeholdelse bygninger, veje m.v.....	51.632	91.724	
Vedligeholdelse installation og inventar.....	50.633	105.789	
Ejendomsskatter.....	1.965	1.847	
Afskrivning vandværk og installationer.....	54.593	21.308	
Afskrivning boringer.....	11.147	11.147	
	552.399	587.674	
Distributionsomkostninger			3
El (30%).....	29.307	34.586	
Vederlag for måleraflæsning.....	9.648	7.680	
Erstatninger.....	0	6.159	
Vedligeholdelse trykforøgerstation.....	0	1.153	
Vedligeholdelse ledningsnet, stophaner o.l.....	123.759	77.608	
Vedligeholdelse forbrugsmåler.....	469	694	
Afskrivning ledningsnet, stophaner o.l.....	105.287	81.424	
Afskrivninger forbrugsmåler.....	50.365	47.712	
	318.835	257.016	
Andre sekundære indtægter			4
Indvundne lukke- og genåbningsgebyrer.....	-3.300	-6.600	
Indvundne rykker- flytte og aflæsningsgebyrer m.v.....	-32.300	-40.700	
Salg af målerdata.....	-15.735	-46.820	
	-51.335	-94.120	

NOTER

			Note
Administrationsomkostninger			5
Generalforsamling, bestyrelsesmøder o.l.....	34.032	11.077	
Godtgørelse bestyrelsen.....	6.206	3.100	
Vederlag administrativt personale + formand.....	104.793	97.210	
Kørselsgodtgørelse samme.....	4.625	5.043	
Kursus.....	7.050	0	
Diverse EDB-udgifter o.l.....	11.511	11.609	
Bogførings- og regnskabsassistance.....	63.647	67.925	
Telefon og internet.....	15.099	15.245	
Ingengiørassistance.....	56.217	32.351	
Kommunen, ledningsregistrering.....	10.285	10.145	
Kontorartikler o.l.....	19.599	13.021	
Abonnement/licensafgift vandværksprogram.....	24.100	20.208	
Porto og forsendelse samt bankgebyr.....	7.481	7.416	
PBS udgifter/gebyrer.....	10.863	10.890	
Kontingent.....	7.144	10.217	
Hjemmeside.....	218	0	
Annonce og reklame.....	3.441	1.525	
Tab på debitorer/ indgået tidligere afskrevet.....	-600	5.302	
Assistance målerstyringsprogram.....	7.344	7.248	
Diverse kontorudstyr o.l.....	0	16.533	
Gebyr forsyningsdirektoratet.....	32.523	32.490	
Udgifter vedr. prisloft (vandsektorlov).....	13.000	8.500	
Inkassoomk. + abonnement.....	1.105	2.925	
	439.683	389.980	
Andre finansielle indtægter			6
Bankrenter.....	7.255	13.879	
Udbytte investeringsbeviser.....	13.541	12.977	
Obligationsrenter.....	8.032	18.263	
Kursregulering, værdipapirer.....	0	4.036	
Andre renteindtægter.....	0	436	
	28.828	49.591	
Andre finansielle omkostninger			7
Prioritetsgæld.....	12.621	12.867	
Kursregulering, værdipapirer.....	22.336	15.614	
	34.957	28.481	

NOTER

	Vandværk incl SRO-anlæg og elanlæg	Boringer	Lednings- anlæg og ventiler	Forbrugs- målere	Note
Materielle anlægsaktiver					8
Kostpris 1. januar 2015.....	213.071	111.035	1.628.459	284.460	
Tilgang	332.852	0	477.251	26.529	
Afgang.....	0	0	0	0	
Kostpris 31. december 2015...	545.923	111.035	2.105.710	310.989	
Afskrivninger 1/1 2015.....	49.412	33.871	300.975	164.369	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	0	0	
Årets afskrivninger	54.593	11.147	105.287	50.365	
Afskrivninger 31/12 2015.....	104.005	45.018	406.262	214.734	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	441.918	66.017	1.699.448	96.255	
Likvider					9
Andelskassen.....			256.118	1.125.939	
Skjern Bank.....			753.887	0	
Nr. Nebel Sparekasse.....			1.070.557	1.068.456	
			2.080.562	2.194.395	
Overdækning					10
Saldo primo.....			2.305.246	1.911.704	
Henlagt af årets overskud.....			167.902	393.542	
			2.473.148	2.305.246	
Heraf kortfristet del (jf. kommende års budget).....			-608.000	-62.000	
Heraf langfristet del.....			1.865.148	2.243.246	

NOTER

	Note
Eventualposter mv. Ingen	11
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen	12
Udskudt skat Selskabet er i medfør af vandsektorloven indtrådt i skattepligt fra den 1. januar 2010. Ved overgang til skattepligt skal aktiverne indregnes til en skattemæssig åbningsværdi til brug for det fremtidige skattemæssige afskrivningsgrundlag. Den skattemæssige åbningsbalance ved overgangen er fortsat uafklaret og der verserer sager ved domstolene, der forventes at skabe en afklaring for branchen som helhed. Virksomheden har på baggrund af SKAT's udmeldte værdier et betydeligt skatteaktiv, der ikke er indregnet i virksomhedens balance. Det er ledelsens forventninger, at virksomheden ikke vil få aktuelle skattebetalinger i fremtiden som følge af de skattemæssige indgangsværdier.	13